363. Obj. quarta. Gratia sufficiens est inutilis, perniciosa, ideoque Deo indigna. Ac 1^o quidem inutilis est; cum ad operandum nihil inserviat; caret enim effectu. 2^o Sed præterea est perniciosa, *qua nemo unquam, fatentibus etiam scholasticis, nisi majorem damnationem assecutus est* (1). 3^o Sane nisi talis esset, posset peti a Deo; quod tamen nemo dicet. 4^o Hinc Ecclesia semper petit gratiam efficacem. 5^o Quorsum enim Deus eam daret, cum jam præviderit eam nonnisi in perniciem esse cessuram? Indigna proinde Deo est. Ergo.

364. Resp. *Dist. antec.* In sensu Janseniano, *conc.*; in sensu catholico. *neg.*

365. Ad 1^m prob. *Dist.* Ad operandum nihil inservit, et caret effectu ex culpa hominis, qui eam respuit, *conc.*; ex defectu sui, *neg.* Omnes enim ejusmodi difficultates, et si quæ sunt aliæ, laborant, ut Logici loquuntur, falso supposito; ex eo enim oriuntur, quod ponatur intrinsecum discrimen inter gratiam efficacem et gratiam sufficientem, quod tamen Ecclesia non docet. Si igitur gratia sufficiens nil aliud est nisi gratia rejecta, seu gratia quæ ex sola hominis malitia effectu suo caret, patet, nullam inde peti amplius posse difficultatem. Nihil enim ejusmodi gratiæ deest, quod requiratur ad effectum obtinendum; sola siquidem perversa hominis voluntas efficit, ut ea non producat effectum, ad quem expeditam ac plenam tribuit facultatem.

366. Ad 2^m, *Neg.* Nemo enim Catholicorum docet, quod ipsis affingit Jansenius. Hinc jure Alexander VIII hanc Synnichi pro-

turelles pour opérer le bien. A cette erreur se rattachent toutes les défections qui, dans le cours des siècles, ont affligé l'Eglise (exceptis Lutheranism, Calvinism et Jansenism). Illum tamen recreat et consolatur, quod: L'Italie eut toujours d'habiles défenseurs de la doctrine de saint Augustin sur les vérités de la grâce. Parmi les écrivains italiens qui, dans ces derniers temps, les ont soutenues

se distinguent Tamburini, Natali, Palmieri, ... l'archiprêtre Guadagnini.

(1) Ita Jans. *De grat. Salvatoris*, lib. III, cap. 3, ubi inquit: *Jam vero quid monstrosius proferri potest quam quoddam distinctum a ceteris adjutorii genus, quod nunquam ab initio lapsus humani generis usque ad judicii diem, ullum in humana voluntate effectum habuit aut habiturum est.*

positionem confixit : *Gratia sufficiens statui nostro non tam utilis quam perniciosa est , sic ut proinde merito possimus petere : a gratia sufficienti libera nos , Domine* (1).

367. Ad 3^m, *Dist.* Possit peti a Deo prout simpliciter gratia est , *conc.*; prout sufficiens est , seu reduplicative sumpta , *neg.* Esset enim , juxta dicta , petere a Deo resistentiam gratiæ , quam ipse confert.